УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от

город Белореченск

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады
ш кольников по астрономии, английскому языку, биологии,

географии, информатике, истории, МХК, литературе, математике,
немецкому языку, французскому языку, испанскому языку,

общ ествознанию, праву, ОБЖ , русскому языку, технологии, физике,
физической культуре, химии, экономике, экологии

в 2019-2020 учебном году.

В соответствии с планом работы и на основании приказа министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 07 августа
2019 года № 2985 «О проведении школьного, муниципального и регионального
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году»,
приказа управления образованием муниципального образования Белореченский
район от 07 октября 2019 года № 1436 « О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году в
муниципальном образовании Белореченский район» с 19 октября по 15 декабря
2019 года проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников
но астрономии, английскому языку, биологии, географии, информатике,
истории, искусству (МХК), литературе, математике, немецкому языку,
французскому языку, обществознанию, основам безопасности
жизнедеятельности (ОБЖ). праву, русскому языку, физике, физической
культуре, химии, экологии, экономике, технологии.

В муниципальном этапе по вышеперечисленным дисциплинам приняли
участие 696 учащихся (1191 участие) 7-11 классов из всех 33 образовательных
учреждений. Победителями стали 54 учащихся (59 дипломов), призерами - 157
учащийся (196 дипломов).

На основании решений предметных жюри муниципального этапа

2

2. Объявить благодарность:
1) победителям и призерам муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников;
2) учителям за подготовку победителей и призеров муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников согласно приложению № 1 к
настоящему приказу;

3) руководителям образовательных учреждений, создавшим условия
для подготовки победителей и призеров, указанных в приложении №1 к
настоящему приказу;

4) членам жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников и региональных олимпиад согласно приложению № 2;

5) руководителям образовательных учреждений № 1 ,2 , 3, 4, 5, 8, 9, 26,
31, 68 и гимназии, создавшим условия для проведения муниципального этапа
олимпиады;

3. Руководителям образовательных учреждений разработать меры
поощрения победителей и призеров муниципального этапа и педагогических
работников, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район

♦*** N&C'i Y;,V:
m

jSjfe Хат

KOs !;• i/i
Директор МЕОУ OGLU 9

И.Ч. ПвПУСР"'

П рилож ение № 2
к приказу управления

« т т »  ж

Состав предметных жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2019-2020 учебном году в муниципальном образовании Белореченский район

№
п/п

П ред
м ет

С о став  ж ю ри П редседатель
ж ю ри

1.

се'JL3го
S
е

Ф есенко Т.В ., учитель М БОУ СО Ш  2 г. Белореченска
Орехова Н .В., учитель М АОУ гимназия г. Белореченска
Перковская Т.Н ., учитель М БОУ СОШ  9 г. Белореченска
М ельникова Л .И ., учитель М БОУ СОШ  26 ст. П ш ехской
Ш епилевский П.М ., учитель М БОУ СОШ  23 с. Великовечного
М ордовина И .В., учитель М БОУ СОШ  68 г Белореченска
Л аптева Е.А., учитель М БОУ СОШ  4 г. Белореченска
А рямова Э .В ., учитель М АОУ СО Ш  31 п. Родники
Д итц В.Г., учитель М БО У  СОШ  11с.Ш кольного_______________

Крю кова
методист
ЦРО

О.В.,
М КУ

2.

К
SО.ро

А насьева В.Г, учитель М БОУ СОШ  8 г. Белореченска
Сердю кова Н .Ф ., учитель М БОУ СОШ  5 г. Белореченска
Ш амота Л .И ., учитель М БОУ СОШ  11 с. Ш кольного
Соловьева Л .В ., учитель М БОУ СОШ  9 г. Белореченска
Ф едотенко С.А., учитель М АОУ гимназия г. Белореченска
Громова Е.Г., учитель М АОУ СОШ  31 п. Родники
Кардаш ова Н .В., учитель М БОУ СОШ  26 ст. Пш ехской
М аслянников В.П., учитель М БОУ СОШ  16 п. П ервомайского
Гюрджян И .С., учитель М БОУ СОШ 68 г. Белореченска
Чебанова Л.В. учитель М БОУ СОШ  4 г. Белореченска
Айрумян М. Б., учитель М БОУ СОШ  3 г. Белореченска
Карпенко Г.А ., учитель М БОУ СОШ  21 ст. Бжедуховской
Сергиенко И.И ., учитель М БОУ СОШ  23 с. Великовечного

Беглярова
методист
ЦРО

С.С.,
МКУ

3.

ОX
се
со
НЬо

Дж авадова Р.Г., учитель М БОУ СОШ  3 г. Белореченска
Ш амота Л .И ., учитель М БОУ СОШ  11 с. Ш кольного
Наумова О.П ., учитель М БОУ СО Ш  4 г. Белореченска
Бороздина А .А ., учитель М АОУ гимназия г. Белореченска
Сасина В.И., учитель М БОУ СОШ  12 с. Н овоалексеевского
П итиримова Н .С., учитель М БОУ СОШ  2 г. Белореченска
Назимова З.И ., учитель М БОУ ООШ  15 п. В -Веденеевского
Антипова_К.Р., учитель М БОУ СОШ  68 г. Белореченска

ль М БОУ  СО Ш  8 г. Белореченска
учитель М БОУ СОШ  5, г. Белореченска

К осяк А.Н., уч! ель М А О У  гимназия г. Белореченска

Беглярова
методист
ЦРО

С.С.,
М КУ

‘•h^'oV

КОПИЯ B E ™ «
Директор МБОУ СОШ 9

И.Н. Петухов'

12

4.
оCOЯС-
Е

Клю ш ниченко И.Я., учитель М БОУ СОШ  5 г. Белореченска
Антипова К.Р., учитель М БОУ СОШ  68 г. Белореченска
Бороздина А.А ., учитель М АОУ гимназия г. Белореченска
Громова Е.Г., учитель М АОУ СО Ш  31 п. Родники
Соловьева Л .В ., М БО У  СОШ  9 г. Белореченска

Беглярова
методист
ЦРО

С.С.,
МКУ

С5о.

яа.ОВ
S
£=:

Лысенко Л .Ф ., учитель М АОУ гимназия г. Белореченска
Бологова О.Д., учитель М АО У  гимназия г. Белореченска
Старичкова И.О., учитель М БОУ СОШ  1 г. Белореченска
Л ыфарь А.Ю ., учитель М БОУ СО Ш  2 г. Белореченска
Нестеренко В.А ., учитель М БОУ СОШ  3 г. Белореченска
Колмакова Т .П ., учитель М БОУ СОШ  4 г. Белореченска
О паренко Н.Ю ., учитель М БОУ СОШ  5 г. Белореченска
О лейникова А.Б., учитель М БОУ СОШ  8 г. Белореченска
Баева И.Н., учитель М БО У  СОШ  9 г. Белореченска
Черномаш енко Н.А., учитель М БОУ СОШ  11 с. Ш кольного
М озгот В.В., учитель М БОУ СОШ  12 с. Н овоалексеевского
У стинова З.А ., учитель М БОУ ООШ  15 п. Верхневеденеевского
Сокольская М .А., учитель М БОУ СОШ  16 п. П ервомайского
Гиталенко Е.В., учитель М БОУ СОШ  18 ст. Рязанской
М ирош никова Л .Б., учитель М БОУ СОШ  21 ст. Бжедуховской
Н овосельцева Н.В., учитель М БОУ СОШ  26 ст. П ш ехской
Калинин Н.Н., учитель М БОУ СОШ  27 х. Кубанского
Зосимова Е.В., учитель М АОУ СОШ  31 п. Родники
Натачеева М .С., учитель М БОУ СОШ  68 г. Белореченска_______

Потеряева О.В.,
зам. директора
М КУ ЦРО

3сож
>5В1Cио
£

О фат Л .В., учитель М АО У  гимназия г. Белореченска
С урина О .В., учитель М АО У  гимназия г. Белореченска
Горлова И.А., учитель М БОУ СОШ  1 г. Белореченска
Котова Н.Г., учитель М БОУ СО Ш  26, ст.П ш ехская
Савельева А .М ., учитель М БОУ СОШ  2 г. Белореченска
Рубцова Н.А., учитель М БОУ СОШ  2 г. Белореченска
Ф ролова Э.В., учитель М БОУ СОШ  3 г. Белореченска
П ш еничникова Л .А ., учитель М БОУ СОШ  4 г. Белореченска
К орепанова Т.Н ., учитель М БОУ СОШ  5 г. Белореченска
Сигида Л .Н ., учитель М БОУ СО Ш  6 п. Ю жного
Богданова Е.Н ., учитель М БОУ ООШ  7 п. Заречного
Ковайкина М .В., учитель М БОУ СОШ  8 г. Белореченска
Ефремова А .В ., учитель М БОУ СОШ  9 г. Белореченска
А пасова О .В ., учитель М БО У  СОШ  12 с. Н овоалексеевского
Прудий Г.А., учитель М БОУ СО Ш  16 п. П ервомайского
Сташ  Л.Г., учитель М БОУ  СОШ  18 ст. Рязанской
Гузиева О.А., учитель М БОУ СОШ  21 ст.Бжедуховской
А лейникова Е.П., учитель М БОУ СО Ш  23 с. Великовечного
Богомолова Д .В . учитель М АОУ СОШ  31 п. Родники
Гулида Е.А ., учитель М БОУ СОШ  68 г. Белореченска

Потеряева О.В.,
зам. директора
М КУ ЦРО

7.

К
S

Ф л ори д ощ Ц ^.С ., учитель М АО У  гимназия г. Белореченска
ГлаМаздина Т. X '.,,учитель М БОУ СОШ  1 г. Белореченска

сина С. А., учитель М БОУ СО Ш  26 ст.П ш ехская
Азанов В.А^ учитель М БОУ СОШ  5, г.Белореченск

Ворбж^й'д&га О .Ю ., учитель М БОУ СОШ  6 п. Ю жного
1 & р н й  Л .А \м Я итель М БОУ ООШ  7 п. Заречного
'^ерубет<<? Р.Д ., учитель М БОУ СОШ  9 г. Белореченска

!кова Е.С., учитель М БОУ СОШ  68 г. Белореченс

Хомякова
методист
ЦРО

О.В..,
М КУ

Ка

И.Н. Пвц'ховг

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от

город Белореченск

О проведении обучения экспертов муниципальной предметной комиссии
по проверке итогового сочинения (изложения)

С целью обучения экспертов предметной комиссии по проверке итогово­
го сочинения (изложения) обучающихся 11 классов общеобразовательных ор­
ганизаций МО Белореченский район 20 ноября 2019 года в 14.00 ч. в МКУ
ЦРО (ул. Красная, 66, актовый зал) состоится районный семинар для учителей
русского языка и литературы, экспертов предметной комиссии. На основании
вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Директорам образовательных организаций направить 20 ноября 2019 го­
да в 14.00 ч. в МКУ ЦРО на семинар учителей русского языка и литера­
туры в соответствии со списком (приложение № 1).

2. Директору МКУ ЦРО Н.Н. Сидоровой оказать содействие в организации
и проведении районного семинара, обеспечить содержательную часть
проведения мероприятия.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ ЦРО
Н.Н.Сидорову.

И.о. начальника управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район Wrfr И.Н. Высоченко■ & ~

КОПИЯ ВЬРНА
Директор МБОУ СОШ 9

И.Н. Петухов?.

Приложение 1
к приказу управления образованием

от / /  JLCiQ № '/(>6 5

СОСТАВ
экспертов муниципальной предметной комиссии по проверке
итогового сочинения (изложения) в 2019 -  2020 учебном году

№  п/п ФИО М есто работы, долж ность Должность
в комиссии

1. П отеряева Ольга
Викторовна

М КУ ЦРО, заместитель директора руководитель

2. Ф ролова Элина Ва­
лерьевна

М БОУ СОШ  3, ж и т е л ь  русского языка и
литературы

руководитель экс­
пертной группы
(тью тор)

3. Корепанова Таисия
Н иколаевна

М БОУ СОШ  5, учитель русского языка и
литературы

руководитель экс­
пертной группы
(тью тор)

4. Натачеева М ария
Сергеевна

М БОУ СОШ  68, учитель русского языка и
литературы

руководитель экс­
пертной группы
(тыотор)

5. Агасян Галина
Суреновна

М АОУ гимназия, учитель русского языка
и литературы

эксперт

6. Ермолаева Елена
Ю рьевна

М АОУ гимназия, учитель русского языка
и литературы

эксперт

7. Сурина Оксана
Владимировна

М АОУ гимназия, учитель русского языка
и литературы

эксперт

8. Старичкова Ирина
О леговна

М БОУ СОШ  1, учитель русского языка и
литературы

эксперт

9. Савельева А лексан­
дра М ихайловна

М БОУ СОШ  2, учитель русского языка и
литературы

эксперт

10. Л ыф арь А нтонина
Ю рьевна

М БОУ СО Ш  2, учитель русского языка и
литературы

эксперт

11. Надеждина П олина
Львовна

М БОУ СОШ  2, учитель русского языка и
литературы

эксперт

12. Нестеренко Вален­
тина А лександровна

М БОУ СОШ  3, учитель русского языка и
литературы

эксперт

13. Колмакова Татьяна
Павловна

М БОУ СОШ  4, учитель русского языка и
литературы

эксперт

14. М ельникова Ольга
Васильевна

М БОУ СОШ  5, учитель русского языка и
литературы

эксперт

15. Габдуллина М иниса
Ш акировна

М БОУ СОШ  5, учитель русского языка и
литературы

эксперт

16. Сигида Л ю дмила
Николаевна

М БОУ СОШ  6, учитель русского языка и
литературы

эксперт

17. Бирю кова М арина
Н щ ж д е э я н а

М БОУ СО Ш  6, учитель русского языка и
литературы

эксперт

18. J t o U p e .»  Е л с а Ч
ллимпровна %

М БОУ СОШ  6, учитель русского языка и
литературы

эксперт

1 9 $И X
03 Щ адим 1Ш йна?

М БОУ СОШ  8, учитель русского язьша..ц~-
литературы < Т " с р ' . - . -

■/« * '”1

г 'Па,/,УС/j ♦ oictf
•Уь*, ,и>

И.Н. Петухе

zu . Л ачатрян Аракся
М овсесовна

м ь и у  LULL1 », учитель русского языка и
литературы

эксперт

21. Ефремова Алена
Владимировна

М БОУ СОШ  9, учитель русского языка и
литературы

эксперт

22. Ч ериомаш енко На­
талья Анатольевна

М БОУ СОШ  11, учитель русского языка и
литературы

эксперт

23. Апасова Оксана
Вячеславовна

М БОУ СОШ  12, учитель русского языка и
литературы

эксперт

24. Сокольская М арина
А лександровна

М БОУ СОШ  16, учитель русского языка и
литературы

эксперт

25. С'таш Лариса
Гиссовна

М БОУ СО Ш  18, учитель русского языка и
литературы

эксперт

26. Гузиева Ольга
Алексеевна

М БОУ СО Ш  21, учитель русского языка и
литературы

эксперт

27. М ихайлова Надежда
А лексеевна

М БОУ СОШ  21, учитель русского языка и
литературы

эксперт

28. П отёмкина Татьяна
Тихоновна

М БОУ СОШ  23, учитель русского языка и
литературы

эксперт

29. Татаренко В аленти­
на Николаевна

М БОУ СОШ  23, учитель русского языка и
литературы

эксперт

30. Ш акирова М арина
Аслановна

М БОУ СОШ  26, учитель русского языка и
литературы

эксперт

31. М икоелян Раиса
Рантиковна

М АОУ СОШ  29, учитель русского языка
и литературы

эксперт

32. Ж еребилова Галина
Владимировна

М БОУ СОШ  30, учитель русского языка и
литературы

эксперт

33. Зосимова Елена Ва­
сильевна

М АОУ СОШ  31, учитель русского языка
и литературы

эксперт

34. Гулида Елена А на­
тольевна

М БОУ СОШ  68, учитель русского языка и
литературы

эксперт

35. Греш някова С евери­
на Робертовна

М БОУ СОШ  68, учитель русского языка и
литературы

эксперт